

Lucrari de reparatie in bucataria LT "D. Cantemir" bd. Dacia 28/3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 404340 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Bucataria				
		1.1.1. Tavan				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	97.10	5.56 1.56	539.88 151.48
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2	97.10	48.42 28.60	4701.58 2777.06
Total Tavan						5241.46
Incluziv salariu						2928.54
		1.1.2. Pardoseli				
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (in jurul sifonului de pardoseala)	m3	0.10	587.54 586.04	58.75 58.60
4	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - in jurul sifonului de pardoseala	m3	0.10	1648.71 434.20	164.87 43.42
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	86.20	20.60 7.28	1775.94 627.54
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	86.20	80.12 36.40	6906.52 3137.68
7	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=4, gr. 2 cm)	m2	86.20	26.94 12.48	2322.06 1075.78

1	2	3	4	5	6	7
8	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (grosimea minima de 9mm, dimensiuni minime 45x45cm, suprafata antialunecare, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2	86.20	416.47 130.00	35899.46 11206.00
Total Pardoseli						47127.57
Incluziv salariu						16149.02
		1.1.3. Pereti				
9	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	70.00	83.35 83.20	5834.50 5824.00
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	70.05	14.14 14.04	990.51 983.50
11	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0.66	206.20 205.40	136.09 135.56
12	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	0.053	44697.88 9183.69	2368.99 486.74
13	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	10.60	91.65 62.40	971.49 661.44
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	56.00	5.56 1.56	311.36 87.36
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	56.00	86.22 63.44	4828.60 3552.64
16	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	48.50	17.88 13.52	867.06 655.72
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	56.00	38.42 28.60	2151.27 1601.60
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	56.00	5.56 1.56	311.36 87.36
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila) - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	56.00	48.42 28.60	2711.52 1601.60
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2	84.05	101.22	8507.46

1	2	3	4	5	6	7
		baza de Ciment, la pereti si glafuri, preparare manuala a mortarului.			63.44	5332.13
21	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 25 x 30 cm pina la 30 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (grosimea minima de 8mm, culoarea se va coodona suplimentar cu beneficiarul)	m2	84.05	370.33 127.40	31126.40 10707.97
22	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice la teracota (In resurse doar manopera si bagheta, restul se exclude)	m	40.80	43.37 27.04	1769.39 1103.23
Total Pereti						62886.39
Incluziv salariu						32820.86
		1.1.4. Timplarie				
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	6.70	21.84 21.84	146.33 146.33
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (proiectul usii va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2	4.90	1918.35 42.12	9399.93 206.39
25	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (proiectul ferestrei va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2	0.60	2211.53 48.88	1326.92 29.33
26	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre B=150mm	m	1.70	265.00 18.72	450.50 31.82
27	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi (pervazuri)	m2	3.50	66.56 40.56	232.95 141.96
Total Timplarie						11556.62
Incluziv salariu						555.83
		1.1.5. Instalatii sanitare				
28	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	8.00	46.80 46.80	374.40 374.40
29	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	8.00	21.57 12.48	172.52 99.84
30	RpSE25A	Demontarea preparatorului de apa	buc	2.00	91.00	182.00

1	2	3	4	5	6	7
		calda menajera, K sal=0.5			91.00	182.00
31	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 80l (boiler existent)	buc	2.00	166.40	332.80
					166.40	332.80
32	RpSB05D	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 125-150 mm	buc	4.00	49.40	197.60
					49.40	197.60
33	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm. (Sifon de pardosea cu baza de PVC si grila din INOX)	buc	2.00	161.80	323.59
					15.08	30.16
34	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc	6.00	52.00	312.00
					52.00	312.00
35	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata sau PPR existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	26.00	15.60	405.60
					15.60	405.60
36	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	10.00	3.12	31.20
					3.12	31.20
37	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	26.00	84.69	2201.89
					32.76	851.76
38	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	26.00	8.76	227.76
					2.60	67.60
39	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10.00	42.38	423.77
					13.00	130.00
40	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	20.00	34.22	684.40
					11.44	228.80
41	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	6.00	113.04	678.24
					15.60	93.60
42	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (fara costul spalatorului in resurse)	buc	5.00	236.86	1184.32
					80.60	403.00
43	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (fara costul spalatorului in resurse)	buc	1.00	388.98	388.98
					101.40	101.40

1	2	3	4	5	6	7
Total Instalatii sanitare						8121.07
Incluziv salariu						3841.76
Total Bucataria						134933.11
Incluziv salariu						56296.00
		1.2. Sectia carne				
		1.2.1. Tavan				
44	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	5.10	14.14 14.04	72.11 71.60
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5.10	5.56 1.56	28.36 7.96
46	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	5.10	102.40 79.56	522.24 405.76
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5.10	38.42 28.60	195.92 145.86
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5.10	5.56 1.56	28.36 7.96
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2	5.10	48.42 28.60	246.94 145.86
Total Tavan						1093.93
Incluziv salariu						784.99
		1.2.2. Pardoseli				
50	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	5.30	20.60 7.28	109.19 38.58
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	5.30	80.12 36.40	424.65 192.92
52	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (grosimea minima de 9mm, dimensiuni minime 45x45cm, suprafata antialunecare, culoarea se va coodona suplimentar cu beneficiarul)	m2	5.30	416.47 130.00	2207.28 689.00
Total Pardoseli						2741.11
Incluziv salariu						920.50
		1.2.3. Pereti				
53	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	12.80	83.35	1066.88

1	2	3	4	5	6	7
					83.20	1064.96
54	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	11.30	14.14 14.04	159.78 158.65
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12.17	5.56 1.56	67.67 18.99
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12.17	86.22 63.44	1049.36 772.06
57	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	2.50	17.88 13.52	44.69 33.80
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12.17	38.42 28.60	467.52 348.06
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12.17	5.56 1.56	67.67 18.99
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila) - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	12.17	48.42 28.60	589.27 348.06
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de Ciment, la pereti si glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2	15.60	101.22 63.44	1579.02 989.66
62	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 25 x 30 cm pina la 30 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (grosimea minima de 8mm, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2	15.60	370.33 127.40	5777.18 1987.44
63	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice la teracota (In resurse doar manopera si bagheta, restul se exclude)	m	3.60	43.37 27.04	156.12 97.34
Total Pereti						11025.15
Incluziv salariu						5838.02
		1.2.4. Timplarie				
64	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2.95	21.84 21.84	64.43 64.43
65	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si	m2	2.95	1918.35	5659.14

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (proiectul usii va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)			42.12	124.25
Total Timplarie					5723.57	
Incluziv salariu					188.68	
		1.2.5. Instalatii sanitare				
66	RpSE25A	Demontarea preparatorului de apa calda menajera, K sal=0.5	buc	1.00	91.00	91.00
					91.00	91.00
67	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 80l (boiler existent)	buc	1.00	166.40	166.40
					166.40	166.40
68	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc	1.00	52.00	52.00
					52.00	52.00
69	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata sau PPR existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	6.00	15.60	93.60
					15.60	93.60
70	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	1.00	3.12	3.12
					3.12	3.12
71	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	6.00	84.69	508.13
					32.76	196.56
72	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	6.00	8.76	52.56
					2.60	15.60
73	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2.00	42.38	84.75
					13.00	26.00
74	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5.00	34.22	171.10
					11.44	57.20
75	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2.00	113.04	226.08
					15.60	31.20
76	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (fara costul spalatorului in resurse)	buc	1.00	236.86	236.86
					80.60	80.60
Total Instalatii sanitare					1685.61	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						813.28
Total Sectia carne						22269.38
Incluziv salariu						8545.48
		1.3. Sectia legume				
		1.3.1. Tavan				
77	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	11.50	14.14 14.04	162.61 161.46
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11.50	5.56 1.56	63.94 17.94
79	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	11.50	102.40 79.56	1177.61 914.94
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11.50	38.42 28.60	441.78 328.90
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11.50	5.56 1.56	63.94 17.94
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2	11.50	48.42 28.60	556.83 328.90
Total Tavan						2466.71
Incluziv salariu						1770.08
		1.3.2. Pardoseli				
83	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (in jurul sifonului de pardoseala)	m3	0.05	587.54 586.04	29.38 29.30
84	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - in jurul sifonului de pardoseala	m3	0.05	1648.71 434.20	82.44 21.71
85	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	11.75	20.60 7.28	242.08 85.54
86	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11.75	80.12 36.40	941.43 427.70
87	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (grosimea minima de 9mm, dimensiuni minime 45x45cm, suprafata antialunecare, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2	11.75	416.47 130.00	4893.49 1527.50

1	2	3	4	5	6	7
Total Pardoseli						6188.81
Incluziv salariu						2091.75
		1.3.3. Pereti				
88	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	19.40	83.35 83.20	1616.99 1614.08
89	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	21.75	14.14 14.04	307.55 305.37
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17.75	5.56 1.56	98.69 27.69
91	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	17.75	86.22 63.44	1530.49 1126.06
92	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	2.50	17.88 13.52	44.69 33.80
93	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17.75	38.42 28.60	681.88 507.65
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17.75	5.56 1.56	98.69 27.69
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila) - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	17.75	48.42 28.60	859.46 507.65
96	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de Ciment, la pereti si glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2	23.40	101.22 63.44	2368.52 1484.50
97	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 25 x 30 cm pina la 30 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (grosimea minima de 8mm, culoarea se va coodona suplimentar cu beneficiarul)	m2	23.40	370.33 127.40	8665.77 2981.16
98	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice la teracota (In resurse doar manopera si bagheta, restul se exclude)	m	3.60	43.37 27.04	156.12 97.34
Total Pereti						16428.85
Incluziv salariu						8712.99

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.4. Timplarie				
99	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2.90	21.84	63.34
					21.84	63.34
100	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (proiectul usii va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2	2.90	1918.35	5563.22
					42.12	122.15
Total Timplarie						5626.56
Incluziv salariu						185.48
		1.3.5. Instalatii sanitare				
101	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	4.00	46.80	187.20
					46.80	187.20
102	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	4.00	21.57	86.26
					12.48	49.92
103	RpSE25A	Demontarea preparatorului de apa calda menajera, K sal=0.5	buc	1.00	91.00	91.00
					91.00	91.00
104	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 80l (boiler existent)	buc	1.00	166.40	166.40
					166.40	166.40
105	RpSB05D	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 125-150 mm	buc	1.00	49.40	49.40
					49.40	49.40
106	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm. (Sifon de pardosea cu baza de PVC si grila din INOX)	buc	1.00	161.79	161.79
					15.08	15.08
107	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc	1.00	52.00	52.00
					52.00	52.00
108	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata sau PPR existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	6.00	15.60	93.60
					15.60	93.60
109	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	1.00	3.12	3.12
					3.12	3.12
110	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	6.00	84.69	508.13
					32.76	196.56
111	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	6.00	8.76	52.56
					2.60	15.60

1	2	3	4	5	6	7
112	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2.00	42.38 13.00	84.75 26.00
113	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6.00	34.22 11.44	205.32 68.64
114	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2.00	113.04 15.60	226.08 31.20
115	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (fara costul spalatorului in resurse)	buc	1.00	236.86 80.60	236.86 80.60
Total Instalatii sanitare						2204.48
Incluziv salariu						1126.32
Total Sectia legume						32915.41
Incluziv salariu						13886.63
		1.4. Sectia crupe si antreu				
		1.4.1. Tavan				
116	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	15.30	14.14 14.04	216.34 214.81
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15.30	5.56 1.56	85.07 23.87
118	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15.30	102.40 79.56	1566.74 1217.27
119	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15.30	38.42 28.60	587.76 437.58
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15.30	5.56 1.56	85.07 23.87
121	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2	15.30	48.42 28.60	740.83 437.58
Total Tavan						3281.80
Incluziv salariu						2354.98
		1.4.2. Pardoseli				
122	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la	m2	15.80	20.60	325.52

1	2	3	4	5	6	7
		pardoseli			7.28	115.02
123	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15.80	80.12 36.40	1265.93 575.12
124	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (grosimea minima de 9mm, dimensiuni minime 45x45cm, suprafata antialunecare, culoarea se va coodona suplimentar cu beneficiarul)	m2	15.80	416.47 130.00	6580.18 2054.00
Total Pardoseli						8171.63
Incluziv salariu						2744.14
		1.4.3. Pereti				
125	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0.26	206.20 205.40	53.61 53.40
126	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: consolidare gol geam	kg	12.00	48.75 13.52	585.04 162.24
127	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	59.50	14.14 14.04	841.33 835.38
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	59.50	5.56 1.56	330.82 92.82
129	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16.40	86.22 63.44	1414.09 1040.42
130	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	6.00	17.88 13.52	107.27 81.12
131	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16.40	38.42 28.60	630.02 469.04
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16.40	5.56 1.56	91.18 25.58
133	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila) - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	16.40	48.42 28.60	794.09 469.04
134	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de Ciment, la pereti si glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2	43.10	101.22 63.44	4362.54 2734.26
135	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu	m2	43.10	370.33	15961.31

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiuni de la 25 x 30 cm pina la 30 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (grosimea minima de 8mm, culoarea se va coodona suplimentar cu beneficiarul)			127.40	5490.94
136	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice la teracota (In resurse doar manopera si bagheta, restul se exclud)	m	7.60	43.37 27.04	329.59 205.50
Total Pereti						25500.88
Incluziv salariu						11659.75
		1.4.4. Timplarie				
137	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)			21.84	63.34
			m2	2.90	21.84	63.34
138	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	30.00	2.28 2.08	68.31 62.40
139	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (proiectul usii va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2	2.10	1918.35 42.12	4028.54 88.45
140	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (proiectul ferestrei va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2	0.64	2211.53 48.88	1415.38 31.28
141	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre B=300mm	m	0.90	377.20 18.72	339.48 16.85
142	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	0.90	272.25 20.80	245.03 18.72
Total Timplarie						6160.07
Incluziv salariu						281.04
Total Sectia crupe si antreu						43114.38
Incluziv salariu						17039.91
		1.5. Lucrari diverse				
143	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10	t	6.50	65.00 65.00	422.50 422.50

1	2	3	4	5	6	7
		pe orizontala)				
144	TsH92B	Incarcarea molozului in auto			57.72	375.18
			t	6.50	57.72	375.18
145	TsI50B5	Transportarea molozului cu autobasculanta la distanta de 15 km			110.94	721.11
			t	6.50	0.00	0.00
Total Lucrari diverse						1518.79
Incluziv salariu						797.68
		Total		100.00 +		234751.07
		Contributii sociale		24.00 %		23175.77
		Total:		100.00 +		257926.83
		Transport materiale		7.00 %		9587.30
		Total:		100.00 +		267514.13
		Cheltueli de regie		6.50 %		17388.42
		Total:		100.00 +		284902.55
		Beneficiu de deviz		2.00 %		5698.05
		Total:		100.00 +		290600.60
Total Lucrari de constructii						290600.60
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Bucataria - Electricitate				
146	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	10.00	11.44	114.40
					11.44	114.40
147	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	10.00	305.76	3057.60
					305.76	3057.60
148	RpED18B	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 10 mmp pe console, pentru circuite de forta si lumina	m	80.00	9.88	790.40
					9.88	790.40
149	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	8.00	3.12	24.96
					3.12	24.96
150	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	35.00	46.80	1638.00
					46.80	1638.00
151	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	35.00	21.57	754.77
					12.48	436.80
152	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de	m	50.00	42.62	2131.09
					17.68	884.00

1	2	3	4	5	6	7
		3x2,5 mmp VVGng				
153	RpED11C	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 5x4 mmp	m	30.00	93.86 21.84	2815.77 655.20
154	RpED11D	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 5x6 mmp	m	30.00	115.48 23.92	3464.46 717.60
155	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm - Gofra	m	40.00	39.10 34.84	1564.06 1393.60
156	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m	50.00	30.88 23.40	1544.06 1170.00
157	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4.00	76.66 14.04	306.65 56.16
158	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - 220 V	buc	4.00	72.00 16.12	288.02 64.48
159	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - 380V	buc	4.00	196.96 16.12	787.82 64.48
160	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Cu 2 lampi LED, min. IP54)	buc	10.00	456.56 14.56	4565.60 145.60
161	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie electrica cu pina la 6 grupe	buc	6.00	409.94 54.08	2459.64 324.48
162	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar pina la 32 A	buc	6.00	76.58 37.44	459.48 224.64
163	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat tripolar pina la 40 A	buc	6.00	263.69 76.96	1582.14 461.76
164	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	1.00	1100.00 780.00	1100.00 780.00

1	2	3	4	5	6	7
165	RpEJ05E	Incerari, verificari electrice si reglari la tablouri electrice	buc	10.00	57.20 57.20	572.00 572.00
166	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	5.00	46.50 39.00	232.50 195.00
Total Bucataria - Electricitate						30253.42
Incluziv salariu						13771.16
		2.2. Sectia carne - Electricitate				
167	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	1.00	11.44 11.44	11.44 11.44
168	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2.00	3.12 3.12	6.24 6.24
169	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1.00	76.66 14.04	76.66 14.04
170	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - 220 V	buc	1.00	72.00 16.12	72.00 16.12
171	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Cu 2 lampi LED, min. IP54)	buc	1.00	456.56 14.56	456.56 14.56
Total Sectia carne - Electricitate						622.91
Incluziv salariu						62.40
		2.3. Sectia legume - Electricitate				
172	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	1.00	11.44 11.44	11.44 11.44
173	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2.00	305.76 305.76	611.52 611.52
174	RpED18B	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 10 mmp pe console, pentru circuite de forta si lumina	m	15.00	9.88 9.88	148.20 148.20
175	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare,	buc	5.00	3.12	15.60

1	2	3	4	5	6	7
		comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)			3.12	15.60
176	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1.00	76.66 14.04	76.66 14.04
177	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - 220 V	buc	1.00	72.00 16.12	72.00 16.12
178	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Cu 2 lampi LED, min. IP54)	buc	1.00	456.56 14.56	456.56 14.56
179	RpEJ05E	Incercari, verificari electrice si reglari la tablouri electrice	buc	2.00	57.20 57.20	114.40 114.40
Total Sectia legume - Electricitate					1506.39	
Incluziv salariu					945.88	
		2.4. Sectia crupe - Electricitate				
180	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2.00	11.44 11.44	22.88 22.88
181	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5.00	3.12 3.12	15.60 15.60
182	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2.00	76.66 14.04	153.33 28.08
183	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - 220 V	buc	3.00	72.00 16.12	216.01 48.36
184	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Cu 2 lampi LED, min. IP54)	buc	2.00	456.56 14.56	913.12 29.12
Total Sectia crupe - Electricitate					1320.94	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						144.04
	Total		100.00 +			33703.66
	Contributii sociale		24.00 %			3581.64
	Total:		100.00 +			37285.29
	Transport materiale		7.00 %			1291.13
	Total:		100.00 +			38576.43
	Cheltueli de regie		46.00 %			6864.80
	Total:		100.00 +			45441.23
	Beneficiu de deviz		2.00 %			908.82
	Total:		100.00 +			46350.05
Total Lucrari de montaj						46350.05
	Total capitole		100.00 +			336950
	TVA		20.00 %			67390
Total deviz:						404340

L.S.

Intocmit

Ofertant "Graficon-AV" S.R.L.

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

IPLT Dimitrie Cantemir

(semnatura)

Lucrari de reparatie in bucataria
LT "D. Cantemir" bd. Dacia
28/3

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL N 1
lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 404340 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7123010010200	Betonist	h-om	2.34	52.00	121.68
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	1.625	52.00	84.50
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	247.09	52.00	12848.68
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	455.597	52.00	23691.07
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	39.346	52.00	2046.018
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	97.50	52.00	5070.00
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2.76	52.00	143.52
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.60	52.00	31.20
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	356.533	52.00	18539.69
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	1.533	52.00	79.732
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	215.005	52.00	11180.265
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	48.19	52.00	2505.854
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7.215	52.00	375.18
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0.12	52.00	6.24
15.	7122050013442	Tencuitor	h-om	376.34	52.00	19569.701
16.	7422010060100	Timplar	h-om	19.73	52.00	1025.986
17.	7122050013400	Zidar	h-om	53.461	52.00	2779.972
18.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	60.399	52.00	3140.748
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	141.97	52.00	7382.45
20.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16.667	52.00	866.684
		Total:				111489.17

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	482.152	5.00	2410.762
2.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	664.60	5.00	3323.00
3.	2653102100831	Amestec uscat	kg	958.331	3.10	2970.825
4.	2653102100835	Amestec uscat pentru exterior	kg	1186.311	5.20	6168.817
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	61.296	25.00	1532.40
6.	4100126202818	Apa	m3	0.605	0.00	0.00
7.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14.839	0.00	0.00
8.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	4.77	26.00	124.02
9.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	58.38	15.55	907.809
10.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	14.56	2.00	29.12
11.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	38.00	1.00	38.00
12.	28752744040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=20	buc	38.00	3.50	133.00

13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12.051	2.00	24.102
14.	3130134817409	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5 mmp	m	54.075	19.30	1043.648
15.	3130134817454	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 5x4mmp	m	32.445	64.33	2087.187
16.	3130134817456	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 5x6 mmp	m	31.827	84.00	2673.468
17.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	267.12	5.80	1549.296
18.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.24	1.50	0.36
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.024	12.00	0.288
20.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0.19	12.00	2.28
21.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	38.00	0.80	30.40
22.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.001	7620.00	6.096
23.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0.245	25.00	6.125
24.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	141.589	9.30	1316.775
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2.555	61.33	156.698
26.	26511221004022	Ciment M-400	kg	27.062	2.40	64.948
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2112.382	2.40	5069.717
28.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	14.56	3.00	43.68
29.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	39.49	5.00	197.45
30.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	12.00	34.30	411.60
31.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	17.37	25.00	434.25
32.	2743123549026	Cornier din aluminiu	m	62.475	4.15	259.271
33.	2875274400502	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (Cu 2 lampi LED, min. IP54)	buc	14.56	420.00	6115.20
34.	2523156719420	Cot din material plastic d.20	buc	26.60	4.50	119.70
35.	2523156721050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d.50	buc	31.00	22.30	691.30
36.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	7.875	3.00	23.625
37.	3220137315778	Decapant	kg	0.228	33.00	7.524
38.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	24.00	0.50	12.00
39.	2051142950700	Dibluri	buc	50.00	0.60	30.00
40.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0.525	36.00	18.90
41.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5704.00	0.02	114.08
42.	2811236311001	Doze	buc	15.45	5.50	84.975
43.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	21.00	5.50	115.50
44.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	21.00	5.50	115.50
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.06	65.00	3.90
46.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0.63	55.25	34.807
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	14.186	0.00	0.00
48.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1.24	2100.00	2604.00
49.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	107.145	6.50	696.442
50.	24302261000001	Fuga	kg	90.544	24.00	2173.068
51.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 150mm	m	1.734	240.00	416.16
52.	2743123549099	Glafuri din aluminiu la ferestre	m	0.90	250.00	225.00
53.	2521106718393	Glafuri din mase plastice pentru	m	0.918	350.00	321.30

		ferestre 300mm				
54.	24302261010	Grund "Betoncontact"	kg	49.406	31.50	1556.28
55.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0.42	24.60	10.332
56.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1.345	5.00	6.728
57.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	26.385	5.00	131.923
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	124.114	5.00	620.57
59.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1.75	5.00	8.75
60.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	8.08	56.30	454.904
61.	1111000100025	Intrerupator automat monopolar pina la 32 A	buc	6.00	37.41	224.46
62.	1111000100026	Intrerupator automat tripolar pina la 40 A	buc	6.00	185.00	1110.00
63.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	96.819	5.00	484.096
64.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4.877	0.00	0.00
65.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0.223	0.00	0.00
66.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	7.875	5.00	39.375
67.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6.485	290.00	1880.592
68.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.116	290.00	33.669
69.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0.147	290.00	42.717
70.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.03	16.00	0.48
71.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0.076	56.00	4.256
72.	2873122000751	Piese forjate	kg	0.122	36.00	4.388
73.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.104	320.00	33.216
74.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	38.00	0.80	30.40
75.	2661112800701	Placi sau piscoturi de gresie 45x45	m2	122.622	245.00	30042.268
76.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	174.457	203.20	35449.764
77.	2746167335101	Priza	buc	9.18	47.50	436.05
78.	2746167335103	Priza 380V	buc	4.08	170.00	693.60
79.	2523156719523	Racord drept M x Fe d.20	buc	38.00	24.00	912.00
80.	2523156719422	Reductie din material plastic d.20	buc	3.80	4.20	15.96
81.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	10.15	96.00	974.40
82.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	3.03	145.00	439.35
83.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	9.20	55.00	506.00
84.	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	7.50	5.00	37.50
85.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.38	42.00	15.943
86.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7.299	60.00	437.952
87.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	50.00	0.35	17.50
88.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	73.048	0.35	25.567
89.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	24.00	0.36	8.64
90.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat 6 gr	buc	6.00	350.00	2100.00
91.	2521216717020	Teava din material plastic d.20	m	38.76	20.00	775.20
92.	2521216720150	Teava din material plastic pentru canalizare d.50	m	14.42	28.30	408.086
93.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	5.417	22.00	119.174
94.	2523156719421	Teu din material plastic d.20	buc	17.10	5.25	89.775
95.	2661122803601	Tub flexibil gofra d.20	m	44.88	3.70	166.056
96.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	53.55	5.00	267.75
97.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	12.85	1831.00	23528.35
98.	2652102100737	Var hidratat	kg	13.089	5.40	70.68

99.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	9.20	35.00	322.00
100.	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila)	kg	92.528	42.30	3913.934
101.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.12	53.00	6.36
102.	2320166200676	White spirit	kg	0.35	30.00	10.50
		Total:				155405.869

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1.592	28.30	45.059
2.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.15	28.30	4.245
3.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	1.677	430.00	721.11
4.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0.80	400.00	320.00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0.255	250.00	63.825
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.228	10.00	2.281
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4.418	10.00	44.18
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2.445	16.00	39.123
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8.34	16.00	133.44
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	36.97	5.00	184.851
11.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0.06	20.00	1.20
		Total:				1559.315

Total deviz:

404340

Antreprenor:

"Graficon-AV" S.R.L.

Beneficiar:

IPLT Dimitrie Cantemir

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

IPLT Dimitrie Cantemir

Lucrari de reparatie in bucataria LT "D. Cantemir"
bd. Dacia 28/3**Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1**
lucrari de reparatie
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Bucataria				
		1.1.1. Tavan				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5.56
						1.56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.00	1.56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	25.00	3.75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2			48.42
						28.60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	52.00	28.60
	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila)	kg	0.4000	42.30	16.92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	5.00	0.30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	2.00	0.10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.1.2. Pardoseli				
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (in jurul sifonului de pardoseala)	m3			587.54
						586.04
	7123010010200	Betonist	h-om	7.9000	52.00	410.80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.3700	52.00	175.24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0200	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1500	10.00	1.50
4	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - in jurul sifonului de pardoseala	m3			1648.71
						434.20
	7123010010200	Betonist	h-om	7.7000	52.00	400.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	52.00	33.80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288.0000	2.40	698.112
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0.7660	290.00	224.46

1	2	3	4	5	6	7
		0,0-7,0 mm				
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.6850	320.00	221.44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2900	0.00	0.00
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	250.00	62.50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	20.00	8.00
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			20.60
						7.28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	52.00	7.28
	24302261010	Grund "Betoncontact"	kg	0.4150	31.50	13.072
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			80.12
						36.40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	52.00	31.20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	52.00	5.20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.40	31.20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	290.00	12.18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	16.00	0.192
7	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=4, gr. 2 cm)	m2			26.94
						12.48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.1000	52.00	10.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0200	52.00	2.08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0055	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2.1500	2.40	10.32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0070	290.00	4.06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0030	5.00	0.03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0015	16.00	0.048
8	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (grosimea minima de 9mm, dimensiuni minime 45x45cm, suprafata antialunecare, culoarea se va coodona suplimentar cu beneficiarul)	m2			416.47
						130.00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.2500	52.00	117.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	52.00	13.00
	2661112800701	Placi sau piscoturi de gresie 45x45	m2	1.0300	245.00	252.35
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	5.00	20.25
1						

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.3000	24.00	7.20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	6.50	5.85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	5.00	0.225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	16.00	0.192
		1.1.3. Pereti				
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			83.35
						83.20
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.8000	52.00	41.60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.8000	52.00	41.60
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	10.00	0.15
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14.14
						14.04
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	52.00	6.24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	52.00	7.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
11	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			206.20
						205.40
	7122050013400	Zidar	h-om	0.4500	52.00	23.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.5000	52.00	182.00
	4100126202818	Apa	m3	0.1200	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0800	10.00	0.80
12	CD66Ñ	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2			44697.88
						9183.69
	7122050013400	Zidar	h-om	147.6800	52.00	7679.321
	9310060019930	Muncitor	h-om	28.9300	52.00	1504.37
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5040.0000	5.80	29232.00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.0160	7620.00	115.019
	2651122100402 2	Ciment M-400	kg	510.6000	2.40	1225.44
	2652102100737	Var hidratat	kg	126.9600	5.40	685.587
	2873122000751	Piese forjate	kg	2.3000	36.00	82.80
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90.0000	26.00	2340.00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2.7800	290.00	805.981
	4100126202818	Apa	m3	1.0130	0.00	0.00
	2922140007000	Macara	h-ut	4.1100	250.00	1027.358
13	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri	m2			91.65
						62.40

1	2	3	4	5	6	7
		mici de beton				
	7122050013400	Zidar	h-om	1.0000	52.00	52.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	52.00	10.40
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0.0210	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7.9000	2.40	18.96
	2652102100737	Var hidratat	kg	0.6000	5.40	3.24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0240	290.00	6.96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0065	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0020	5.00	0.01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0050	16.00	0.08
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5.56
						1.56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.00	1.56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	25.00	3.75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86.22
						63.44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	52.00	63.44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	3.10	22.134
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	16.00	0.256
16	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			17.88
						13.52
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	52.00	13.52
	2743123549026	Cornier din aluminiu	m	1.0500	4.15	4.357
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38.42
						28.60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	52.00	23.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	52.00	5.20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	9.30	9.811
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.005
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5.56
						1.56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.00	1.56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	25.00	3.75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila) - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			48.42
						28.60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	52.00	28.60
	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri	kg	0.4000	42.30	16.92

1	2	3	4	5	6	7
		vinilici (Vopsea lavabila)				
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	5.00	0.30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	2.00	0.10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de Ciment, la pereti si glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2			101.22
						63.44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	52.00	63.44
	2653102100835	Amestec uscat pentru exterior	kg	7.1400	5.20	37.128
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	16.00	0.256
21	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 25 x 30 cm pina la 30 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (grosimea minima de 8mm, culoarea se va coodona suplimentar cu beneficiarul)	m2			370.33
						127.40
	7132010010900	Faiantar	h-om	2.2500	52.00	117.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	52.00	10.40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1.0500	203.20	213.36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.4000	2.40	0.96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40
	2430226100000	Fuga	kg	0.3300	24.00	7.92
	1					
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0080	0.00	0.00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4.0000	5.00	20.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	16.00	0.192
22	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice la teracota (In resurse doar manopera si bagheta, restul se exclud)	m			43.37
						27.04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.5200	52.00	27.04
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1.0500	15.55	16.328
		1.1.4. Timplarie				
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			21.84
						21.84
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	52.00	10.92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	52.00	10.92
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (proiectul usii va fi	m2			1918.35
						42.12

1	2	3	4	5	6	7
		coordonat suplimentar cu beneficiarul)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	52.00	37.96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	52.00	4.16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1.0000	1831.00	1831.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.35	1.40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	60.00	30.00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	61.33	10.733
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	5.00	3.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
25	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (proiectul ferestrei va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2			2211.53
						48.88
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.8500	52.00	44.20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0900	52.00	4.68
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1.0000	2100.00	2100.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.35	2.10
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.7050	60.00	42.30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.2470	61.33	15.149
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	5.00	3.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
26	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre B=150mm	m			265.00
						18.72
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2800	52.00	14.56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	52.00	4.16
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 150mm	m	1.0000	240.00	244.80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.35	1.428
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	5.00	0.05
27	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidial a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi (pervazuri)	m2			66.56
						40.56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.7100	52.00	36.92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0700	52.00	3.64
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0.0700	25.00	1.75
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0.1200	24.60	2.952
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0.1500	36.00	5.40
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemna	kg	0.1800	55.25	9.945
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0500	5.00	0.25
	2320166200676	White spirit	kg	0.1000	30.00	3.00
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0.5000	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0400	2.00	0.08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0120	10.00	0.12

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.5. Instalatii sanitare				
28	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			46.80
						46.80
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1000	52.00	5.20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.8000	52.00	41.60
29	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			21.57
						12.48
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1400	52.00	7.28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	52.00	5.20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1.7000	5.00	8.50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0005	290.00	0.145
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0150	16.00	0.24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	10.00	0.20
30	RpSE25A	Demontarea preparatorului de apa calda menajera, K sal=0.5	buc			91.00
						91.00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3.5000	52.00	91.00
31	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 80l (boiler existent)	buc			166.40
						166.40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3.2000	52.00	166.40
32	RpSB05D	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 125-150 mm	buc			49.40
						49.40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.9500	52.00	49.40
33	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm. (Sifon de pardosea cu baza de PVC si grila din INOX)	buc			161.80
						15.08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2900	52.00	15.08
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1.0000	145.00	146.45
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0045	42.00	0.191
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0150	5.00	0.076
34	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc			52.00
						52.00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.0000	52.00	52.00
35	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata sau PPR existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			15.60
						15.60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.3000	52.00	15.60
36	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3.12
						3.12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.0600	52.00	3.12

1	2	3	4	5	6	7
37	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			84.69
						32.76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.6300	52.00	32.76
	2521216717020	Teava din material plastic d.20	m	1.0200	20.00	20.40
	2523156719420	Cot din material plastic d.20	buc	0.7000	4.50	3.15
	2523156719421	Teu din material plastic d.20	buc	0.4500	5.25	2.362
	2523156719422	Reductie din material plastic d.20	buc	0.1000	4.20	0.42
	2523156719523	Racord drept M x Fe d.20	buc	1.0000	24.00	24.00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0200	5.00	0.10
	3220137315778	Decapant	kg	0.0060	33.00	0.198
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0.0020	56.00	0.112
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0.0419	28.30	1.186
38	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			8.76
						2.60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.0500	52.00	2.60
	28752744040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=20	buc	1.0000	3.50	3.50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0.0050	12.00	0.06
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1.0000	1.00	1.00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1.0000	0.80	0.80
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1.0000	0.80	0.80
39	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			42.38
						13.00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2500	52.00	13.00
	2521216720150	Teava din material plastic pentru canalizare d.50	m	1.0300	28.30	29.149
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0040	42.00	0.168
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0120	5.00	0.06
40	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			34.22
						11.44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2200	52.00	11.44
	2523156721050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d.50	buc	1.0000	22.30	22.30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0100	42.00	0.42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0120	5.00	0.06
41	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			113.04
						15.60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.3000	52.00	15.60
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1.0000	96.00	97.44
42	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox,	buc			236.86
						80.60

1	2	3	4	5	6	7
		etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (fara costul spalatorului in resurse)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.5500	52.00	80.60
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1.0000	55.00	56.10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1.0000	35.00	35.70
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2.0000	25.00	51.00
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0.6000	22.00	13.464
43	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (fara costul spalatorului in resurse)	buc			388.98 101.40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.9500	52.00	101.40
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2.0000	55.00	113.30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2.0000	35.00	72.10
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3.0000	25.00	77.25
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1.1000	22.00	24.926
		1.2. Sectia carne				
		1.2.1. Tavan				
44	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14.14 14.04
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	52.00	6.24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	52.00	7.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5.56 1.56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.00	1.56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	25.00	3.75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
46	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			102.40 79.56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.5300	52.00	79.56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	3.10	22.134
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	16.00	0.312
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38.42 28.60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	52.00	23.40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	52.00	5.20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	9.30	9.811
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.005
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5.56
						1.56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.00	1.56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	25.00	3.75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2			48.42
						28.60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	52.00	28.60
	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila)	kg	0.4000	42.30	16.92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	5.00	0.30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	2.00	0.10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.2.2. Pardoseli				
50	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			20.60
						7.28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	52.00	7.28
	24302261010	Grund "Betoncontact"	kg	0.4150	31.50	13.073
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			80.12
						36.40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	52.00	31.20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	52.00	5.20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.40	31.20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	290.00	12.18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	16.00	0.192
52	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (grosimea minima de 9mm, dimensiuni minime 45x45cm, suprafata antialunecare, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2			416.47
						130.00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.2500	52.00	117.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	52.00	13.00
	2661112800701	Placi sau piscoturi de gresie 45x45	m2	1.0300	245.00	252.35
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	5.00	20.25
	1					

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.3000	24.00	7.20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	6.50	5.85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	5.00	0.225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	16.00	0.192
		1.2.3. Pereti				
53	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			83.35
						83.20
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.8000	52.00	41.60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.8000	52.00	41.60
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	10.00	0.15
54	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14.14
						14.04
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	52.00	6.24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	52.00	7.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5.56
						1.56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.00	1.56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	25.00	3.75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86.22
						63.44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	52.00	63.44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	3.10	22.134
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	16.00	0.256
57	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			17.88
						13.52
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	52.00	13.52
	2743123549026	Cornier din aluminiu	m	1.0500	4.15	4.358
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38.42
						28.60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	52.00	23.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	52.00	5.20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	9.30	9.811
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.005
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5.56
						1.56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.00	1.56

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	25.00	3.75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila) - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			48.42
						28.60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	52.00	28.60
	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila)	kg	0.4000	42.30	16.92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	5.00	0.30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	2.00	0.10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de Ciment, la pereti si glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2			101.22
						63.44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	52.00	63.44
	2653102100835	Amestec uscat pentru exterior	kg	7.1400	5.20	37.128
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	16.00	0.256
62	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 25 x 30 cm pina la 30 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (grosimea minima de 8mm, culoarea se va coodona suplimentar cu beneficiarul)	m2			370.33
						127.40
	7132010010900	Faiantar	h-om	2.2500	52.00	117.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	52.00	10.40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1.0500	203.20	213.36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.4000	2.40	0.96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40
	2430226100000	Fuga	kg	0.3300	24.00	7.92
	1					
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0080	0.00	0.00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4.0000	5.00	20.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	16.00	0.192
63	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice la teracota (In resurse doar manopera si bagheta, restul se exclud)	m			43.37
						27.04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.5200	52.00	27.04
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1.0500	15.55	16.328
		1.2.4. Timplarie				
64	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			21.84

1	2	3	4	5	6	7
						21.84
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	52.00	10.92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	52.00	10.92
65	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (proiectul usii va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2			1918.35
						42.12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	52.00	37.96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	52.00	4.16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1.0000	1831.00	1831.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.35	1.40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	60.00	30.00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	61.33	10.732
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	5.00	3.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
		1.2.5. Instalatii sanitare				
66	RpSE25A	Demontarea preparatorului de apa calda menajera, K sal=0.5	buc			91.00
						91.00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3.5000	52.00	91.00
67	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 80l (boiler existent)	buc			166.40
						166.40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3.2000	52.00	166.40
68	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc			52.00
						52.00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.0000	52.00	52.00
69	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata sau PPR existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			15.60
						15.60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.3000	52.00	15.60
70	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3.12
						3.12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.0600	52.00	3.12
71	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			84.69
						32.76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.6300	52.00	32.76
	2521216717020	Teava din material plastic d.20	m	1.0200	20.00	20.40

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719420	Cot din material plastic d.20	buc	0.7000	4.50	3.15
	2523156719421	Teu din material plastic d.20	buc	0.4500	5.25	2.362
	2523156719422	Reductie din material plastic d.20	buc	0.1000	4.20	0.42
	2523156719523	Racord drept M x Fe d.20	buc	1.0000	24.00	24.00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0200	5.00	0.10
	3220137315778	Decapant	kg	0.0060	33.00	0.198
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0.0020	56.00	0.112
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0.0419	28.30	1.186
72	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			8.76
						2.60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.0500	52.00	2.60
	28752744040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=20	buc	1.0000	3.50	3.50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0.0050	12.00	0.06
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1.0000	1.00	1.00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1.0000	0.80	0.80
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1.0000	0.80	0.80
73	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			42.38
						13.00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2500	52.00	13.00
	2521216720150	Teava din material plastic pentru canalizare d.50	m	1.0300	28.30	29.149
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0040	42.00	0.168
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0120	5.00	0.06
74	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			34.22
						11.44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2200	52.00	11.44
	2523156721050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d.50	buc	1.0000	22.30	22.30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0100	42.00	0.42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0120	5.00	0.06
75	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			113.04
						15.60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.3000	52.00	15.60
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1.0000	96.00	97.44
76	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (fara costul spalatorului in resurse)	buc			236.86
						80.60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.5500	52.00	80.60
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1.0000	55.00	56.10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1.0000	35.00	35.70

1	2	3	4	5	6	7
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2.0000	25.00	51.00
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0.6000	22.00	13.464
		1.3. Sectia legume				
		1.3.1. Tavan				
77	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14.14
						14.04
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	52.00	6.24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	52.00	7.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5.56
						1.56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.00	1.56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	25.00	3.75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
79	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			102.40
						79.56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.5300	52.00	79.56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	3.10	22.134
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	16.00	0.312
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38.42
						28.60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	52.00	23.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	52.00	5.20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	9.30	9.811
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.005
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5.56
						1.56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.00	1.56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	25.00	3.75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2			48.42
						28.60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	52.00	28.60
	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila)	kg	0.4000	42.30	16.92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	5.00	0.30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	2.00	0.10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.3.2. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
83	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (in jurul sifonului de pardoseala)	m3			587.54 586.04
	7123010010200	Betonist	h-om	7.9000	52.00	410.80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.3700	52.00	175.24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0200	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1500	10.00	1.50
84	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - in jurul sifonului de pardoseala	m3			1648.71 434.20
	7123010010200	Betonist	h-om	7.7000	52.00	400.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	52.00	33.80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288.0000	2.40	698.112
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7660	290.00	224.46
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.6850	320.00	221.44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2900	0.00	0.00
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	250.00	62.50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	20.00	8.00
85	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			20.60 7.28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	52.00	7.28
	24302261010	Grund "Betoncontact"	kg	0.4150	31.50	13.072
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
86	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			80.12 36.40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	52.00	31.20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	52.00	5.20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.40	31.20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	290.00	12.18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	16.00	0.192
87	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (grosimea minima de 9mm, dimensiuni minime 45x45cm, suprafata antialunecare, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2			416.47 130.00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.2500	52.00	117.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	52.00	13.00

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800701	Placi sau piscoturi de gresie 45x45	m2	1.0300	245.00	252.35
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	5.00	20.25
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.3000	24.00	7.20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	6.50	5.85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	5.00	0.225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	16.00	0.192
		1.3.3. Pereti				
88	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			83.35
						83.20
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.8000	52.00	41.60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.8000	52.00	41.60
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	10.00	0.15
89	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14.14
						14.04
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	52.00	6.24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	52.00	7.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5.56
						1.56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.00	1.56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	25.00	3.75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
91	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86.22
						63.44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	52.00	63.44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	3.10	22.134
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	16.00	0.256
92	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			17.88
						13.52
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	52.00	13.52
	2743123549026	Cornier din aluminiu	m	1.0500	4.15	4.358
93	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38.42
						28.60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	52.00	23.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	52.00	5.20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	9.30	9.811
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.005
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2			5.56

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor si tavanelor				1.56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.00	1.56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	25.00	3.75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila) - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			48.42
						28.60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	52.00	28.60
	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila)	kg	0.4000	42.30	16.92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	5.00	0.30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	2.00	0.10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
96	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de Ciment, la pereti si glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2			101.22
						63.44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	52.00	63.44
	2653102100835	Amestec uscat pentru exterior	kg	7.1400	5.20	37.128
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	16.00	0.256
97	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 25 x 30 cm pina la 30 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (grosimea minima de 8mm, culoarea se va coodona suplimentar cu beneficiarul)	m2			370.33
						127.40
	7132010010900	Faiantar	h-om	2.2500	52.00	117.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	52.00	10.40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1.0500	203.20	213.36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.4000	2.40	0.96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40
	2430226100000	Fuga	kg	0.3300	24.00	7.92
	1					
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0080	0.00	0.00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4.0000	5.00	20.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	16.00	0.192
98	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice la teracota (In resurse doar manopera si bagheta, restul se exclud)	m			43.37
						27.04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.5200	52.00	27.04

1	2	3	4	5	6	7
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1.0500	15.55	16.328
		1.3.4. Timplarie				
99	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			21.84
						21.84
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	52.00	10.92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	52.00	10.92
100	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (proiectul usii va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2			1918.35
						42.12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	52.00	37.96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	52.00	4.16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1.0000	1831.00	1831.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.35	1.40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	60.00	30.00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	61.33	10.733
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	5.00	3.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
		1.3.5. Instalatii sanitare				
101	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			46.80
						46.80
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1000	52.00	5.20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.8000	52.00	41.60
102	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			21.57
						12.48
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1400	52.00	7.28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	52.00	5.20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1.7000	5.00	8.50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0005	290.00	0.145
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0150	16.00	0.24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	10.00	0.20
103	RpSE25A	Demontarea preparatorului de apa calda menajera, K sal=0.5	buc			91.00
						91.00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3.5000	52.00	91.00
104	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 80l (boiler existent)	buc			166.40
						166.40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3.2000	52.00	166.40
105	RpSB05D	Demontarea unui sifon de	buc			49.40

1	2	3	4	5	6	7
		pardoseala, cu diametrul de 125-150 mm				49.40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.9500	52.00	49.40
106	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm. (Sifon de pardosea cu baza de PVC si grila din INOX)	buc			161.79
						15.08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2900	52.00	15.08
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1.0000	145.00	146.45
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0045	42.00	0.189
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0150	5.00	0.076
107	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc			52.00
						52.00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.0000	52.00	52.00
108	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata sau PPR existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			15.60
						15.60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.3000	52.00	15.60
109	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3.12
						3.12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.0600	52.00	3.12
110	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccical-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			84.69
						32.76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.6300	52.00	32.76
	2521216717020	Teava din material plastic d.20	m	1.0200	20.00	20.40
	2523156719420	Cot din material plastic d.20	buc	0.7000	4.50	3.15
	2523156719421	Teu din material plastic d.20	buc	0.4500	5.25	2.362
	2523156719422	Reductie din material plastic d.20	buc	0.1000	4.20	0.42
	2523156719523	Racord drept M x Fe d.20	buc	1.0000	24.00	24.00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0200	5.00	0.10
	3220137315778	Decapant	kg	0.0060	33.00	0.198
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0.0020	56.00	0.112
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0.0419	28.30	1.186
111	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			8.76
						2.60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.0500	52.00	2.60
	28752744040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=20	buc	1.0000	3.50	3.50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0.0050	12.00	0.06
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1.0000	1.00	1.00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1.0000	0.80	0.80
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1.0000	0.80	0.80
112	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau	m			42.38
						13.00

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2500	52.00	13.00
	2521216720150	Teava din material plastic pentru canalizare d.50	m	1.0300	28.30	29.149
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0040	42.00	0.168
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0120	5.00	0.06
113	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			34.22
						11.44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2200	52.00	11.44
	2523156721050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d.50	buc	1.0000	22.30	22.30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0100	42.00	0.42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0120	5.00	0.06
114	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			113.04
						15.60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.3000	52.00	15.60
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1.0000	96.00	97.44
115	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (fara costul spalatorului in resurse)	buc			236.86
						80.60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.5500	52.00	80.60
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1.0000	55.00	56.10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1.0000	35.00	35.70
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2.0000	25.00	51.00
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0.6000	22.00	13.464
		1.4. Sectia crupe si antreu				
		1.4.1. Tavan				
116	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14.14
						14.04
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	52.00	6.24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	52.00	7.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5.56
						1.56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.00	1.56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	25.00	3.75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
118	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2			102.40
						79.56

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.5300	52.00	79.56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	3.10	22.134
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	16.00	0.312
119	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38.42
						28.60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	52.00	23.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	52.00	5.20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	9.30	9.811
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.005
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5.56
						1.56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.00	1.56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	25.00	3.75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
121	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2			48.42
						28.60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	52.00	28.60
	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila)	kg	0.4000	42.30	16.92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	5.00	0.30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	2.00	0.10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.4.2. Pardoseli				
122	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			20.60
						7.28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	52.00	7.28
	24302261010	Grund "Betoncontact"	kg	0.4150	31.50	13.072
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
123	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			80.12
						36.40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	52.00	31.20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	52.00	5.20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.40	31.20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	290.00	12.18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	16.00	0.192
124	CG17D	Pardoseli din placi de gresie	m2			416.47

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (grosimea minima de 9mm, dimensiuni minime 45x45cm, suprafata antialunecare, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)				130.00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.2500	52.00	117.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	52.00	13.00
	2661112800701	Placi sau piscoturi de gresie 45x45	m2	1.0300	245.00	252.35
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	5.00	20.25
	2430226100000	Fuga	kg	0.3000	24.00	7.20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	6.50	5.85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	5.00	0.225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	16.00	0.192
		1.4.3. Pereti				
125	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			206.20
						205.40
	7122050013400	Zidar	h-om	0.4500	52.00	23.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.5000	52.00	182.00
	4100126202818	Apa	m3	0.1200	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0800	10.00	0.80
126	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: consolidare gol geam	kg			48.75
						13.52
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.2300	52.00	11.96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0200	52.00	1.04
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0100	52.00	0.52
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1.0000	34.30	34.30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	65.00	0.325
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0080	0.00	0.00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0100	53.00	0.53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0200	2.40	0.048
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0200	1.50	0.03
127	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14.14
						14.04
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	52.00	6.24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	52.00	7.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5.56
						1.56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.00	1.56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	25.00	3.75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
129	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2			86.22

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				63.44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	52.00	63.44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	3.10	22.134
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	16.00	0.256
130	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu				17.88
		m				13.52
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	52.00	13.52
	2743123549026	Cornier din aluminiu	m	1.0500	4.15	4.357
131	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38.42
						28.60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	52.00	23.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	52.00	5.20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	9.30	9.811
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.005
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5.56
						1.56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	52.00	1.56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	25.00	3.75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
133	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila) - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			48.42
						28.60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	52.00	28.60
	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila)	kg	0.4000	42.30	16.92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	5.00	0.30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	2.00	0.10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
134	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de Ciment, la pereti si glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2			101.22
						63.44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	52.00	63.44
	2653102100835	Amestec uscat pentru exterior	kg	7.1400	5.20	37.128
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	16.00	0.256
135	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 25 x 30 cm pina la 30 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv	m2			370.33
						127.40

1	2	3	4	5	6	7
		glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (grosimea minima de 8mm, culoarea se va coodona suplimentar cu beneficiarul)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2.2500	52.00	117.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	52.00	10.40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1.0500	203.20	213.36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.4000	2.40	0.96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40
	2430226100000	Fuga	kg	0.3300	24.00	7.92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0080	0.00	0.00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4.0000	5.00	20.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	16.00	0.192
136	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice la teracota (In resurse doar manopera si bagheta, restul se exclud)	m			43.37
						27.04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.5200	52.00	27.04
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1.0500	15.55	16.328
		1.4.4. Timplarie				
137	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			21.84
						21.84
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	52.00	10.92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	52.00	10.92
138	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2.28
						2.08
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.0200	52.00	1.04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0200	52.00	1.04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0008	12.00	0.01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0010	16.00	0.016
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0030	10.00	0.03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.0050	28.30	0.141
139	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (proiectul usii va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2			1918.35
						42.12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	52.00	37.96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	52.00	4.16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1.0000	1831.00	1831.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.35	1.40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	60.00	30.00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	61.33	10.733
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	5.00	3.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
140	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (proiectul ferestrei va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2			2211.53
						48.88
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.8500	52.00	44.20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0900	52.00	4.68
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1.0000	2100.00	2100.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.35	2.10
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.7050	60.00	42.30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.2470	61.33	15.15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	5.00	3.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
141	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre B=300mm	m			377.20
						18.72
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2800	52.00	14.56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	52.00	4.16
	2521106718393	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 300mm	m	1.0000	350.00	357.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.35	1.428
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	5.00	0.05
142	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			272.25
						20.80
	7422010060100	Timplar	h-om	0.3200	52.00	16.64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	52.00	4.16
	2743123549099	Glafuri din aluminiu la ferestre	m	1.0000	250.00	250.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.35	1.40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	5.00	0.05
		1.5. Lucrari diverse				
143	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			65.00
						65.00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.2500	52.00	13.00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.0000	52.00	52.00
144	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t			57.72
						57.72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1100	52.00	57.72
145	TsI50B5	Transportarea molozului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			110.94
						0.00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0.2580	430.00	110.94

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Bucataria - Electricitate				
146	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11.44
						11.44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2200	52.00	11.44
147	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalice din panou, dulap, celula, pupitru	buc			305.76
						305.76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5.8800	52.00	305.76
148	RpED18B	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 10 mmp pe console, pentru circuite de forta si lumina	m			9.88
						9.88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.1900	52.00	9.88
149	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3.12
						3.12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.0600	52.00	3.12
150	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			46.80
						46.80
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1000	52.00	5.20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.8000	52.00	41.60
151	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			21.57
						12.48
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1400	52.00	7.28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	52.00	5.20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1.7000	5.00	8.50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0005	290.00	0.145
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0150	16.00	0.24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	10.00	0.20
152	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng	m			42.62
						17.68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3400	52.00	17.68
	3130134817409	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5 mmp	m	1.0300	19.30	20.873
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0.5000	5.00	2.625
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0.2500	5.50	1.444
153	RpED11C	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1	m			93.86
						21.84

1	2	3	4	5	6	7
		kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 5x4 mmp				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.4200	52.00	21.84
	3130134817454	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 5x4mmp	m	1.0500	64.33	69.573
	2811236311001	Doze	buc	0.2500	5.50	1.416
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0.2000	5.00	1.03
154	RpED11D	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 5x6 mmp	m			115.48 23.92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.4600	52.00	23.92
	3130134817456	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 5x6 mmp	m	1.0300	84.00	89.116
	2811236311001	Doze	buc	0.2500	5.50	1.416
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0.2000	5.00	1.03
155	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm - Gofra	m			39.10 34.84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.6700	52.00	34.84
	2661122803601	Tub flexibil gofra d.20	m	1.0200	3.70	4.151
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0.0200	5.00	0.11
156	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP- PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m			30.88 23.40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.4500	52.00	23.40
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1.0200	5.00	5.355
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0.1500	3.00	0.472
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0.1500	5.00	0.787
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0.1500	5.50	0.866
157	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			76.66 14.04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2700	52.00	14.04
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1.0100	56.30	56.863
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	5.50	5.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	2.00	0.01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0500	5.00	0.25
158	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau	buc			72.00 16.12

1	2	3	4	5	6	7
		aparent pe dibluri din lemn sau plastic - 220 V				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3100	52.00	16.12
	2746167335101	Priza	buc	1.0200	47.50	48.45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	5.50	5.50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0050	5.00	0.025
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	2.00	0.01
	2051142950700	Dibluri	buc	2.0000	0.60	1.20
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2.0000	0.35	0.70
159	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - 380V	buc			196.96
						16.12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3100	52.00	16.12
	2746167335103	Priza 380V	buc	1.0200	170.00	173.40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	5.50	5.50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0050	5.00	0.025
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	2.00	0.01
	2051142950700	Dibluri	buc	2.0000	0.60	1.20
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2.0000	0.35	0.70
160	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Cu 2 lampi LED, min. IP54)	buc			456.56
						14.56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2800	52.00	14.56
	2875274400502	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (Cu 2 lampi LED, min. IP54)	buc	1.0000	420.00	436.80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1.0000	2.00	2.08
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1.0000	3.00	3.12
161	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie electrica cu pina la 6 grupe	buc			409.94
						54.08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1.0400	52.00	54.08
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat 6 gr	buc	1.0000	350.00	350.00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.4000	5.00	2.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0300	2.00	0.06
	2051142950700	Dibluri	buc	4.0000	0.60	2.40
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4.0000	0.35	1.40
162	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar pina la 32 A	buc			76.58
						37.44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.7200	52.00	37.44
	1111000100025	Intrerupator automat monopolar pina la 32 A	buc	1.0000	37.41	37.41
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2.0000	0.50	1.00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2.0000	0.36	0.72
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	2.00	0.01
163	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat tripolar pina la 40 A	buc			263.69
						76.96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1.4800	52.00	76.96

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100026	Intrerupator automat tripolar pina la 40 A	buc	1.0000	185.00	185.00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2.0000	0.50	1.00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2.0000	0.36	0.72
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	2.00	0.01
164	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			1100.00
						780.00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15.0000	52.00	780.00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0.8000	400.00	320.00
165	RpEJ05E	Incerari, verificari electrice si reglari la tablouri electrice	buc			57.20
						57.20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1.1000	52.00	57.20
166	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			46.50
						39.00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.7500	52.00	39.00
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1.5000	5.00	7.50
		2.2. Sectia carne - Electricitate				
167	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11.44
						11.44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2200	52.00	11.44
168	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3.12
						3.12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.0600	52.00	3.12
169	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			76.66
						14.04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2700	52.00	14.04
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1.0100	56.30	56.863
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	5.50	5.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	2.00	0.01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0500	5.00	0.25
170	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - 220 V	buc			72.00
						16.12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3100	52.00	16.12
	2746167335101	Priza	buc	1.0200	47.50	48.45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	5.50	5.50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0050	5.00	0.025
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	2.00	0.01

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950700	Dibluri	buc	2.0000	0.60	1.20
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2.0000	0.35	0.70
171	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Cu 2 lampi LED, min. IP54)	buc			456.56
						14.56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2800	52.00	14.56
	2875274400502	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (Cu 2 lampi LED, min. IP54)	buc	1.0000	420.00	436.80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1.0000	2.00	2.08
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1.0000	3.00	3.12
		2.3. Sectia legume - Electricitate				
172	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11.44
						11.44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2200	52.00	11.44
173	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			305.76
						305.76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5.8800	52.00	305.76
174	RpED18B	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 10 mmp pe console, pentru circuite de forta si lumina	m			9.88
						9.88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.1900	52.00	9.88
175	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3.12
						3.12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.0600	52.00	3.12
176	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			76.66
						14.04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2700	52.00	14.04
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1.0100	56.30	56.863
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	5.50	5.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	2.00	0.01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0500	5.00	0.25
177	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - 220 V	buc			72.00
						16.12

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3100	52.00	16.12
	2746167335101	Priza	buc	1.0200	47.50	48.45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	5.50	5.50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0050	5.00	0.025
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	2.00	0.01
	2051142950700	Dibluri	buc	2.0000	0.60	1.20
	2874115836777	Surub cap inecat crestati L 3 x 40	buc	2.0000	0.35	0.70
178	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Cu 2 lampi LED, min. IP54)	buc			456.56
						14.56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2800	52.00	14.56
	2875274400502	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (Cu 2 lampi LED, min. IP54)	buc	1.0000	420.00	436.80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1.0000	2.00	2.08
	2875272700047	Cirliig de plafon pentru corp iluminat	buc	1.0000	3.00	3.12
179	RpEJ05E	Incerari, verificari electrice si reglari la tablouri electrice	buc			57.20
						57.20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1.1000	52.00	57.20
		2.4. Sectia crupe - Electricitate				
180	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11.44
						11.44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2200	52.00	11.44
181	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3.12
						3.12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.0600	52.00	3.12
182	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			76.66
						14.04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2700	52.00	14.04
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1.0100	56.30	56.863
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	5.50	5.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	2.00	0.01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0500	5.00	0.25
183	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - 220 V	buc			72.00
						16.12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3100	52.00	16.12
	2746167335101	Priza	buc	1.0200	47.50	48.45

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	5.50	5.50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0050	5.00	0.025
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	2.00	0.01
	2051142950700	Dibluri	buc	2.0000	0.60	1.20
	2874115836777	Surub cap inecat crestati L 3 x 40	buc	2.0000	0.35	0.70
184	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Cu 2 lampi LED, min. IP54)	buc			456.56
						14.56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2800	52.00	14.56
	2875274400502	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (Cu 2 lampi LED, min. IP54)	buc	1.0000	420.00	436.80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1.0000	2.00	2.08
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1.0000	3.00	3.12

Antreprenor "Graficon-AV" S.R.L.
(functia, semnatura)

Beneficiar IPLT Dimitrie Cantemir
(functia, semnatura)